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První hříbě 
roku 2017

Dne 3. ledna 2017 v 01:20 hod. 
se narodilo v Hřebčíně Napajedla 

první letošní hříbě.
Je to klisnička hnědka po 

Pouvoir Absolu (Sadler´s Wells) 
z matky La Rainba (Rainbows for 

Life), která se narodila 
o 12 dní dříve.

Přehled největších kulturních akcí roku 2017
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Novoroční
projev
starostky
města

V Napajedlích byl v předvánočním čase instalován nový netradiční betlém.
Foto: Josef Tymonek
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Sváteční koncert

přesvědčil o tom, že zpěv jako nejpři-
rozenější hudební projev nabízí nevy-
čerpatelné možnosti vystižení nálad            
a pocitů, které do svých skladeb ukryli 
autoři všech historických epoch a žán-
rů. Člen souboru Vladimír Richter do-
dává: „Patří k jakési nepsané ctižádosti 
hudebníků nabízet svému publiku nová 
překvapení, vracet se k praktikám běž-
ným v minulosti a využívat současné 
výrazové prostředky. Vznik souboru 
Affetto vyplynul z našeho společného 
zájmu o hledání nových cest a mož-
ností komorní vokální interpretace." 

Kateřina Barešová, 
Klub kultury Napajedla

Fotoreportáž: Marian Vaňáč

Umělecké části večera se zhostil vo-
kálně experimentální soubor Affetto. 
Členy tohoto komorního kvarteta jsou 
Aleš Procházka (bas), Vladimír Richter 
a Marek Olbrzymek (tenor), Jan Miku-
šek (kontratenor). Doprovázeni byli na 
klavír či varhany Ondřejem Múčkou. 
Po návštěvě barokních Vánoc prostřed-
nictvím ukázek z České svatoroční mu-
ziky Adama Michny jsme překročili 
hranice klasických žánrů směrem ke 
spirituálům a tradicionálům. Barevná 
lahodnost mužského čtyřhlasu, které-
mu vévodil vysoký kontratenor, nás 

Tradičně poslední koncert roku 
se uskutečnil v úterý 27. prosince, 
kdy návštěvníci zaplnili Koncertní 
síň Rudolfa Firkušného – Klášter-
ní kapli téměř do posledního místa. 
Starostka města Irena Brabcová se 
ujala zhodnocení uplynulého roku 
a přání všeho dobrého do nového 
roku 2017. 



3

l e d e n  0 1 / 2 0 1 7        w w w . n a p a j e d l a . c z

ještě v nás doznívá atmosféra vánoč-
ních svátků, kdy měla většina z nás 
příležitost v kruhu svých nejbližších 
alespoň na pár chvil zastavit kolotoč 
všedních dní, naplněných prací, po-
vinnostmi a starostmi, a snad i zhod-
notit uplynulý rok, a už stojíme na 
prahu roku nového s letopočtem 2017. 
I v něm nás bude opět čekat celá řada 
životních rozhodnutí jak v rovině osob-
ní, tak i pracovní. Máme za sebou pře-
stupný rok. Na vše, co nás potkalo, 
jsme měli o jeden den navíc. Byl dnem, 
který nás potěšil a přinesl radost? Nebo 
nás naopak zklamal? 

A jaký byl celý uplynulý rok?
Rok 2016 byl rokem olympijským, 

ve kterém si více než v jiných letech 
uvědomujeme sílu sportu a ducha fair 
play.

Byl rokem 700. výročí narození Kar-
la IV., krále českého a císaře římského, 
hodnoceného populací země jako jed-
noho z nejvýznamnějších panovníků 
v historii naší vlasti.

Byl rokem voleb nového amerického 
prezidenta. Jeho nástupem se možná 
začne měnit celý svět.

Byl rokem stabilní vlády ČR s ne-
bývale dobrým hospodářským výsled-
kem. Byl také rokem volby nového 
krajského zastupitelstva. Výkonnou 
moc převzala do svých rukou po oran-
žovočervené vládě minulých čtyř let 
koalice pravicově orientovaných stran.

Jaký byl rok 2016 v našem městě? 
Co nejdůležitějšího se stalo a co nás 
čeká v roce 2017?

Provozní rozpočet města skončil 
s přebytkem 20 mil. Kč a o tuto částku 
se zvýšila již tak nemalá finanční rezer-
va města.

V červnu po téměř šesti letech skon-
čily jeho schválením práce na novém 
územním plánu, dlouhodobém roz-
vojovém dokumentu našeho města. 
Chtěla bych využít dnešní příležitos-
ti a poděkovat z tohoto místa Liboru 
Čablovi, který se zásadní měrou za-
sloužil o vznik a náročný projednávací 
a schvalovací proces tohoto zásadního 
materiálu.

Naše město v uplynulém roce žilo 
kulturou. Svůj provoz úspěšně zaháji-
lo nové kino. Zájem o něj ze strany ná-
vštěvníků doufám přesvědčil i ty, kteří 
o jeho znovuzprovoznění pochybovali. 
Jak záměr rekonstruovat budovu kina, 
tak spustit jeho plnou digitalizaci byl 
správný. Za bezvadný provoz celé-

ho Klubu kultury, pod který 
spadá muzeum, infocentrum, 
knihovna, kavárna, také tento 
koncertní sál, zájmové sou-
bory, Napajedelské noviny 
a nově i kino zodpovídala 
paní Kateřina Barešová. Je 
druhým člověkem, které-
mu bych chtěla dnes za jeho 
pracovní nasazení, výsledky        
a vždy pozitivní přístup po-
děkovat.

Půlrok roku 2016 jsme 
strávili konáním – nekoná-
ním referenda o koupi zám-
ku. Platnost podaného návrhu 
posoudil soud, který postup 
města potvrdil jako správný. 

Na začátku prosince jsem 
se zúčastnila schůzky se zá-
stupcem zájemce o koupi 
zámku, na níž mi byla podána 
informace o tom, že zahájili 
jednání o koupi společnosti 
Zámek Napajedla. V přípa-
dě uskutečnění koupě bude 
město informováno v měsíci 
lednu.

Město má od 30. listo-
padu schválený rozpočet, 
který umožňuje spustit na-
plno chod města od 1. ledna. Po celý 
uplynulý rok jsme pracovali na pří-
pravě investičních akcí, do kterých 
bychom se rádi v příštím roce pustili. 
Jedná se o nové komunikace a chodní-
ky v části ulice Jiráskova, rekonstrukci 
objektu bývalého chudobince, kde má 
vzniknout jednak rekonstrukcí, jed-
nak střešní vestavbou 8 bytů. V oblasti 
sportu bude doplněn sportovní areál u 
škol o volejbalové kurty a rekonstrukcí 
již nevyžívané kotelny bude rozšířeno 
sportovní zázemí tohoto areálu. Rekon-
strukcí bývalých garáží technických 
služeb na nádvoří radnice posílíme 
zázemí pro pořádání společenských 
akcí v tomto prostoru a také zde budou 
vybudovány nové veřejné záchodky. 
Nově bude nádvoří zprůchodněno i ze 
strany Nábřeží.

Není možné na tomto malém pro-
storu vyjmenovat všechno to, co čeká 
nás a naše město v nadcházejícím roce.        
I proto, že o mnohém ještě ani nevíme. 
Společně s Vámi však pevně doufám, 
že rok 2017 bude k našemu městu pří-
větivý a my budeme svědky jeho dal-
šího rozvoje. K tomu, aby byl život 
v Napajedlích příjemný, budou směřo-

vat všechna naše rozhodnutí.
Jako občané tohoto státu bychom 

neměli zapomínat na to, že jsme sou-
částí jednoho společenství. Každý                 
z nás máme svoje sny a touhy, ale někte-
rá přání máme společná: žít svobodně                                                                        
a cítit se bezpečně. Přeji sobě i Vám, 
aby tato přání byla v příštím roce na-
plněna. Stalo se samozřejmostí, že nám 
kdykoliv z kohoutku teče voda, a to 
nejenom studená.  S odváděním a čis-
těním vod si nemusíme dělat starosti, 
zrovna tak jako s odvozem odpadků. 
Teplo a světlo do našich domovů do-
dávají distribuční společnosti také s na-
prostou jistotou. Vyžadujeme uklizené 
chodníky a cesty i v zimě bez potřeby 
naší opatrnosti a obezřetnosti. To, že se 
v téměř každém okamžiku a z každého 
místa dovoláme svým blízkým nebo se 
s nimi dokážeme spojit pomocí inter-
netu, také již není ojedinělostí. Máme 
vše, co k životu potřebujeme v nebý-
valé míře a všechny tyto služby se pro 
nás staly víc než samozřejmostí. Ne 
vždy tomu tak bylo a ne všichni jsou 
na tom tak dobře jako my. Uvědomme 
si, prosím, tuto skutečnost a přijímejme 
vymoženosti tohoto času s pokorou.

Vážení spoluobčané,

Ať Vám nový rok 2017 přinese štěstí, zdraví, lásku, úspěch a radost z každého dne.

Irena Brabcová, starostka
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Tab. č. 2 – Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace města a třetí subjekty
A. Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace města Napajedla - neinvestiční příspěvky
oddíl/§/položka     název a IČ příspěvkové organizace                                                                     ORJ                 Kč
31/3111/5331          Mateřská škola Napajedla, 70979995                                                                         2402             2 591 000
31/3113/5331          1. ZŠ Napajedla, Komenského 268, 70917043                                                           2403             2 286 000
31/3113/5331          2. ZŠ Napajedla, Komenského 298, 70941572                                                        2416             5 001 000
33/3392/5331          Klub kultury Napajedla, 70286736                                                                           2405             8 528 000
34/3421/5331          DDM Matýsek Napajedla, 75044862                                                                          2418                 816 000
36/3636/5331          Služby města Napajedla, 71240063                                                                        2422           14 721 000
43/4351/5331          Pečovatelská služba Napajedla, 04294548                                                             2447             2 607 000
                                 celkem                                                                                                                                                550 000
B. Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace města Napajedla - odvody zřizovatel
třída/§/položka      název a IČ příspěvkové organizace                                                                    ORJ                  Kč
2/3113/2122            2. ZŠ Napajedla, Komenského 298, 70941572                                                         211              1 200 000
                                celkem                                                                                                                                         1 200 000
C. Závazné ukazatele pro třetí subjekty - příjemce dotací z rozpočtu města Napajedla
oddíl/§/položka     název a IČ příjemce, účel dotace                                                                         ORJ                  Kč
22/2221/5193         Zlínský kraj, 70891320, dopravní obslužnost                                                            2664                750 000
22/2221/5213         ČSAD Vsetín a.s., 45192120, dopravní obslužnost                                                   2663                550 000
36/3636/5169         Zlínský kraj, 70891320, JDTM ZLK                                                                         2430                  28 000
                                celkem                                                                                                                                              1 328 000

Rozpočet města Napajedla na rok 2017
Zastupitelstvo města Napajedla na svém zasedání dne 30. listopadu 2016 schválilo rozpočet města na příští rok. 

Schválený rozpočet má následujících podobu - příjmy ve výši 115 318 000,- Kč, výdaje ve výši 145 839 000,- Kč a fi-
nancování ve výši 30 521 000,- Kč.  Rozpočet je schválen jako schodkový a na jeho pokrytí jsou použity úspory města 
z minulých let. Město Napajedla ve schváleném rozpočtu nesplácí úvěr a nečerpá nový. Schválený rozpočet má podobu 
následujících závazných ukazatelů: 
Tab. č. 1 -  Závazné ukazatele rozpočtu města Napajedla na rok 2017

Příjmy                                                                                                        Kč
třída 1     Daňové příjmy                                                                    96 500 400
třída 2     Nedaňové příjmy                                                                12 732 000
třída 3     Kapitálové příjmy                                                                               0
třída 4     Přijaté dotace                                                                        6 085 600
Příjmy celkem                                                                                 115 318 000
třída 8     Financování                                                                        30 521 000
položka
8115        Změna stavu na bankovním účtu                                        30 521 000
                Financování celkem                                                            30 521 000
Zdroje celkem                                                                                 145 839 000

Výdaje                                                                                                         Celkem                        běžné                  kapitálové
oddíl                                                                                                           Kč                              Kč                          Kč
22            Doprava                                                                                  15 270 000                    2 270 000              13 000 000
23            Vodní hospodářství                                                                  1 155 000                       900 000                   255 000
31            Vzdělávání                                                                             16 706 000                  12 506 000                4 200 000
33            Kultura, církve a sdělovací prostředky                                  10 263 000                  10 078 000                    185 000
34            Tělovýchova a zájmová činnost                                            13 616 000                    1 416 000              12 200 000
36            Bydlení, služby a územní rozvoj                                           38 791 000                  28 011 000              10 780 000
37            Ochrana životního prostředí                                                    6 475 000                    5 675 000                   800 000
43            Sociální péče a pomoc                                                            2 783 000                   2 783 000                              0
52            Civilní připravenost na krizové stavy                                         220 000                       220 000                               0
53            Bezpečnost a veřejný pořádek                                                 3 066 000                    2 691 000                   375 000
55            Požární ochrana a integrovaný záchranný systém                      450 000                        300 000                    150 000
61            Územní samospráva a státní správa                                       21 897 000                  21 597 000                   300 000
63            Finanční operace                                                                      4 830 000                   4 830 000                              0
64            Ostatní činnost                                                                        10 317 000                   6 304 000                4 013 000
Výdaje celkem                                                                                      145 839 000                 99 581 000              46 258 000

Závazné ukazatele - v příjmové části 
rozpočtu jsou to objemy předpokláda-
ných finančních prostředků v jednot-
livých třídách 1 až 4, v oblasti finan-
cování objemy na položce 8115 a ve 
výdajové části rozpočtu jsou objemy 
dány hodnotou finančních prostředků 

Podrobný rozpis schváleného rozpočtu města dle rozpočtové skladby na příjmy a výdaje 
města na rok 2017 schválila rada města následně na svém jednání dne 14. prosince 2016. 

schválených v jednotlivých oddílech 
22 až 64 v členění na běžné a kapitá-
lové výdaje.

Při hospodaření podle rozpočtu se 
výkonné orgány města řídí závaznými 
ukazateli schváleného rozpočtu města. 

V rámci schváleného rozpočtu jsou 

schváleny i závazné ukazatele pro pří-
spěvkové organizace města Napajedla. 
Závaznými ukazateli jsou výše nein-
vestičních příspěvků na jejich provoz 
resp. výše odvodu zřizovateli. Dalším 
závazným ukazatelem rozpočtu města 
jsou finanční prostředky určené pro tře-
tí subjekty.
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Rozpis schváleného rozpočtu na příští 
rok mimo jiné zabezpečuje provozní výdaje 
městského úřadu ve výši 18,8 mil. Kč, sboru 
pro občanské záležitosti ve výši 255 tis. Kč, 
městské policie ve výši 2,7 mil. Kč a výdaje 
na činnost zastupitelů ve výši 2,8 mil. Kč, by-
tového hospodářství ve výši 4 056 000,- Kč, 
nebytového hospodářství ve výši 6 691 000,- 
Kč a na činnost jednotky sboru dobrovolných 
hasičů města ve výši 300 tis. Kč.

Na údržbu a opravy stávajícího nemovité-
ho a movitého majetku města byla vyčleněna 
částka 14,4 mil. Kč. Přehled stavebních oprav 
uvádí následující tabulka.

Na investice je ve schváleném rozpočtu vy-
členěna částka 46,3 mil. Kč, což je 31,7 % 
všech výdajů na rok 2017, přehled je uveden 
v tabulce č. 4. 

Rozpočet dále obsahuje prostředky vyčle-
něné jako rezerva na krizové stavy (nepředví-
dané přírodní pohromy atd.), a to ve výši 0,22 
mil. Kč. Do rezervy na běžné výdaje příštího 
roku bylo schváleno 1,68 mil. Kč a do rezer-
vy kapitálové 4,0 mil. Kč. 

Zastupitelé jako každoročně vyčlenili část-
ku na podporu aktivit spolků a organizací 
působících v oblasti sportu, kultury, ochrany 
přírody, práce s dětmi ve výši 3,73 mil. Kč 
a na podporu sociální péče ve výši 0,73 mil. 
Kč. Rozdělení těchto dvou částek mezi jed-
notlivé žadatele bude schváleno na jednání 
zastupitelstva v únoru roku 2017.

oddíl/§/položky            ORJ            název investiční akce                                                                                       v Kč
22/2219/6121                1702            výstavba místní komunikace, stání v ul. Jiráskova                                      9 000 000,00
22/2219/6121                1704            stavební úpravy chodník ul. Zábraní 2. etapa                                               1 200 000,00
22/2219/6121                1705            prodloužení chodníku a zatrubnění příkopu v ulici Jiráskova                        500 000,00
22/2219/6121                2667            parkoviště za lékárnou                                                                                    300 000,00
                                                          Doprava                                                                                                     13 000 000,00
23/2321/6122                1716            trafostanice u areálu ČOV Napajedla                                                             255 000,00
                                                          Vodní hospodářství                                                                                       255 000,00 
22/3113/6122                 1701            konvektomat 2. ZŠ Napajedla                                                                        700 000,00
22/3113/6121                 1715            rekonstrukce šaten 2. ZŠ Napajedla                                                            3 500 000,00
                                                          Vzdělávání                                                                                                   4 200 000,00
33/3392/6122                1708            osvětlovací a zvuková rampa, podium za klášterem                                       110 000,00
33/3392/6122                2522             umělecká díla                                                                                                     75 000,00
                                                            Kultura, církve a sdělovací prostředky                                                        185 000,00
34/3412/6121                1707            rozšíření sportovního areálu u 2. ZŠ                                                          11 600 000,00
34/3421/6121                2617            prostor hřiště u bloku I Nábřeží                                                                      100 000,00
34/3429/6121                2621            asfaltové hřiště Malina II                                                                                500 000,00
                                                          Tělovýchova a zájmová činnost                                                               12 200 000,00
36/3612/6121                1711            odpočinková plocha čp. 90                                                                             300 000,00
36/3613/6121                1706            stavební úpravy garáže radnice                                                                   7 500 000,00
36/3613/6122                1712            klimatizace - SÚ čp. 87                                                                                  400 000,00
36/3613/6122                1713            klimatizace - zasedací místnost MěÚ čp. 89                                                  280 000,00
36/3635/6119                2201            čistopis návrhu ÚPN                                                                                        200 000,00
36/3636/6121                2124            projekty a žádosti na dotace                                                                         1 800 000,00
36/3639/6130                2107            výkup pozemků                                                                                               300 000,00
                                                          Bydlení, služby a územní rozvoj                                                             10 780 000,00
37/3722/6121                2619            plocha pro kontejnery u 2. ZŠ                                                                         700 000,00
37/3722/6121                2637            hnízda pro nádoby na odpad                                                                           100 000,00
                                                          Ochrana životního prostředí                                                                        800 000,00
53/5311/6122                2902            nový radar                                                                                                       375 000,00
                                                          Bezpečnost a veřejný pořádek                                                                      375 000,00
55/5512/6122               3210            hasiči, investice stroje                                                                                     150 000,00
                                                          Požární ochrana                                                                                              50 000,00
61/6171/6122                2144            investice přístroje a zařízení                                                                            100 000,00
61/6171/6122                2524            modernizace IT na MěÚ, 2. etapa, spolufinancování                                      200 000,00
                                                          Územní samospráva a státní správa                                                             300 000,00
64/6409/6901                2410            rezerva kapitálová                                                                                        4 013 000,00
                                                          Ostatní činnosti                                                                                           4 013 000,00
                                                          Výdaje investiční celkem                                                                         46 258 000,00

Tab. č. 3 – Přehled stavebních oprav
oddíl/§/položky    ORJ    název akce                                                          v Kč
22/2212/5171    2666    drobné opravy místních komunikací             600 000,00
                                      Doprava                                                        600 000,00
23/2321/5171    2660    oprava kanalizací a vpustí                             900 000,00
                                      Vodní hospodářství                                      900 000,00
31/3111/5171    2116    opravy a údržba v areálu MŠ                      1 200 000,00
31/3113/5171    2117    opravy a údržba v areálu 1. ZŠ                     780 000,00
31/3113/5171    2118    opravy a údržba v areálu 2. ZŠ                     600 000,00
                                       Vzdělávání                                                 2 580 000,00
33/3326/5171    2105    opravy drobných památek                              50 000,00
                                      Kultura, církve a sdělovací prostředky          50 000,00
34/3412/5171    2119    opravy sportovního areálu u ZŠ                   350 000,00
34/3421/5171    2635    dětská hřiště, opravy, údržba                        250 000,00
                                      Tělovýchova a zájmová činnost                 600 000,00
36/3612/5171    1709    výměna 3 ks vchodových dveří čp. 717-9        300 000,00
36/3612/5171    1710    oprava soc. zázemí 4 bj na čp. 90 DPS      1 500 000,00
36/3612/5171    2111     neplánované opravy byty                              500 000,00
36/3612/5171    2137    oprava, údržba čp. 717-9                               600 000,00
36/3612/5171    2138    oprava, údržba čp. 1531                                180 000,00
36/3612/5171    2139    oprava, údržba čp. 90                                   300 000,00
36/3612/5171    2140    oprava, údržba čp. 1554                               350 000,00
36/3613/5171    1714    oprava elektro KK čp. 1063                        2 000 000,00
36/3613/5171    2112    neplánované opravy nebyty                          570 000,00
36/3613/5171    2120    oprava, údržba čp. 89 radnice                    1 300 000,00
36/3613/5171    2134    oprava, údržba čp. 87 spořitelna                   200 000,00
36/3613/5171    2135    oprava, údržba čp. 1042 ZS                          480 000,00
36/3613/5171    2136    oprava, údržba čp. 304-5                              300 000,00
36/3613/5171    2142    oprava, údržba čp. 459 kino                         100 000,00
36/3613/5171    2143    oprava, údržba čp. 519 budovy KK                50 000,00
36/3613/5171    2145    oprava, údržba čp. 94-5                                  50 000,00
36/3613/5171    2146    opravy kotelen B, C a Malina                         50 000,00
36/3631/5171    2130    drobné opravy veřejného osvětlení                750 000,00
36/3639/5171    2128    opravy, stavební dvůr Pahrbek                     100 000,00
                                      Bydlení, služby a územní rozvoj             9 680 000,00
                                      celkem stavební opravy                          14 410 000,00

Tab. č. 4 – Přehled investic Ivo Šlíma, vedoucí odboru finančního
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Ačkoliv už pátým rokem nejsou na 
napajedelském městském úřadě vyplá-
ceny nepojistné sociální dávky (v celé 
republice se pro ně od roku 2012 chodí 
na Úřad práce), zůstal základem čin-
nosti pracovnic Odboru sociálních věcí 
každodenní kontakt s občany v nepří-
znivé životní situaci. Podstata pomoci, 
které se dnes sociálně potřebným na 
našem městském úřadě dostává, spočí-
vá především v poradenství, vedení a v 
poskytnutí opory, bez níž by se tito lidé 
mohli stát bezradnými a zranitelnými. 
Pro dvě ženy, pracující v budově ‚Spo-
řitelny‘, je to těžký a nezáviděníhodný 
úkol.

„Nemůžeme si vybírat kdo, a s čím za 
námi přijde. K našemu stolu tak mnoh-
dy usedají i zoufalí, zanedbaní, ne-
mocní anebo agresivní lidé. Je na nás, 
abychom se s každou situací dokázaly 
samy vypořádat a každého z našich kli-
entů nasměrovaly k řešení jeho problé-
mu,” svěřuje se vedoucí odboru Alena 
Kašná. „Právě to, že za námi lidé při-
jdou a projeví snahu řešit svoji těžkou 
životní situaci, je obvykle tím nejdůleži-
tějším krokem, který musí udělat. Ustu-
povat před vážnými problémy, skrývat 
se a neotevírat dopisy, by totiž bylo 
tou největší chybou. Naopak - tomu, 
kdo za námi přijde, většinou dokážeme 
opravdu účinně pomoci. Společně pak 
můžeme hledat cestu, jak problémy pře-
konat,” potvrzuje paní Kašná známou 
pravdu, že pomoci se může dostat jen 
tomu, kdo o ni stojí a zároveň tomu, 
kdo si uvědomí prostý fakt, že jeho pro-
blémy samy od sebe nezmizí a nikdo je 
za něj nevyřeší. 

Ke dveřím Odboru sociálních věcí 
tak den co den přicházejí lidé, kteří          
v sobě našli odhodlání jednat, posta-
vit se problémům čelem a přijmout 
pomoc. Třeba senioři, kteří se nedoká-
žou zorientovat v úřední koresponden-
ci či ve složitých právních předpisech                
a svých zákonných nárocích. Anebo 
zoufalí spoluobčané, kteří se - leckdy 
ne svou vlastní vinou - ocitli ve finanč-
ní tísni, v dluzích a v exekuci. Ale také 
aktivní lidé v produktivním věku, kteří 
si nevědí rady se svými potomky anebo 
naopak hledají způsob, jak se postarat 
o své staré a nemocné rodiče. „Čím 
dříve za námi lidé se svými problémy 
přijdou, tím rychleji je dokážeme spo-
lečnými silami vyvést ze zdánlivě zača-
rovaného kruhu. Někde se musí začít, 

a pokud bojujeme až s důsledky, je to 
daleko složitější, než řešení prvotního 
problému,” zdůrazňuje Alena Kašná 
skutečnost, že sociální problémy není 
radno podceňovat a odkládat jejich ře-
šení. Taková cesta většinou vede jen                               
k jejich prohlubování, ke ztrátě bydle-
ní, zhoršení zdraví anebo k poškození 
mezilidských vztahů.

Cílem práce Odboru sociálních věcí 
na poli sociální pomoci a služeb je 
podpora a vedení občana ke schopnos-
ti čerpat ze svých zdrojů při uplatnění 
zákonných nároků a osobně řešit svou 
obtížnou situaci ve chvílích, které život 
přirozeně přináší - v seniorském věku, 
při zdravotních problémech a omeze-
ních, při ztrátě zaměstnání anebo tehdy, 
kdy se z rozličných důvodů dostane do 
finančních obtíží celá rodina.

Pokud o pomoc požádá člověk ve 
finanční tísni, člověk zadlužený anebo 
přímo člověk čelící exekuci, dokáže 
mu odbor pomoci s orientací ve složi-
té legislativě a otevřít mu možnosti, 
o nichž do té chvíle možná neměl ani 
tušení. Může zprostředkovat patřičnou 
komunikaci přímo s exekučními úřa-
dy, se správou sociálního zabezpečení, 
s bankovními i nebankovními organi-
zacemi, poradnami či třeba s dodavateli 
energií. A když je nejhůře, pak doká-
že pomoci i s hledáním náhradního 
bydlení.

„Je znát, že lidí, kteří se ocitnou ve 
vážné finanční tísni anebo v exekuci, 
ubývá,” říká Alena Kašná s potěšením. 
Jedním dechem však dodává, že pod-

Tady jde o život - a jeho kvalitu
Úkoly a práce MěÚ Napajedla - 4. díl - Odbor sociálních věcí

„Je to o lidech,” zní kolem nás čím dál tím naléhavěji. V prostředí úřadu je platnost tohoto zažitého 
rčení znát možná ještě více než kdekoliv jinde. Zejména pro Odbor sociálních věcí je práce s lidmi sa-
motnou podstatou jeho činnosti, úkolů a fungování. Tamní pracovnice proto musí být nejen odborně, ale 
především lidsky zdatné. Bez trpělivosti, empatie i osobní statečnosti se totiž neobejdou.

Ocitli jste se v nepříznivé sociální situaci? 
Odbor sociálních věcí vám pomůže:

získat příslušné sociální dávky
zajistit vhodné sociální služby pro vás či pro vaše blízké
vyřídit osobní doklady, průkazy či žádosti
uspět při hledání nového zaměstnání
správně jednat s úřady a dalšími institucemi, včetně exekutorů
účelně hospodařit s finančními prostředky
navázat kontakt se specializovanými poradnami
(rodinná poradna, poradna při finanční tísni, centrum pro osoby
ohrožené domácím násilím, poradny pro zdravotně postižené atd.)
řešit problémy související se ztrátou bydlení
zapojit se do života po propuštění z vězení
klidně a účelně řešit vztahové problémy 

pracovnice Odboru sociálních 
věcí může v odůvodněných 
případech doprovodit člověka 
v nepříznivé sociální situaci na 
jednání s úřady a dalšími 
institucemi? 

Víte, že...?

le jejích zkušeností naopak roste počet 
lidí ochromených závažnými psychic-
kými poruchami či neurologickými 
diagnózami: „S takovými problémy pak 
většinou nebojují přímo takto postižení 
lidé, ale jejich blízcí a rodinní přísluš-
níci. V našich silách je naučit je, jak 
rozpoznat příznaky duševní choroby                                        
v rodině; přiznat si, že se jedná o ne-
moc a nikoliv o rozmar či zlý úmysl 
psychicky nemocného člověka. Vzápětí 
můžeme společně hledat východiska.”

Pracovnice Odboru sociálních věcí 
mohou občanům Napajedel a spádo-
vých obcí cíleně zprostředkovat účin-
nou pomoc a poskytnout kontakty na 
úřady veřejné správy, nestátní orga-
nizace anebo příslušná zařízení soci-
álních služeb. V jednotlivých přípa-
dech spolupracují především s úřady, 
s pečovatelskou službou, s poradnami,              
s charitními organizacemi, s Českým 
červeným křížem Zlín, s kontaktním 
centrem pro drogově závislé, s pro-
bační a mediační službou, s policií, se 
sociálními kurátory, s azylovými domy 
a v některých případech i s nápravně 
výchovnými ústavy a psychiatrickými 
léčebnami.
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doucí Odboru sociálních věcí..
To vše, o čem už byla řeč, vykonává 

Odbor sociálních věcí v takzvané pře-
nesené působnosti úřadu, to znamená    
v rámci státní správy. Pokud své státem 
a zákonem dané úkoly vykonává dobře, 
je to na životě lidí a vůbec na atmosféře 
ve městě znát. Stejný efekt a význam 
má i práce odboru v takzvané samostat-
né působnosti, to jest - zjednodušeně 
řečeno - ve vnitřních záležitostech měs-
ta. Tak, jako jinde na městském úřadě, 
se obě skupiny činností a úkolů odboru 
prolínají a doplňují, v daném případě 
především v oblasti poradenství a zpro-
středkování pomoci v nepříznivých so-
ciálních situacích.

Jednou ze zásadních součástí prá-
ce Odboru sociálních věcí v oblasti 
samostatné působnosti úřadu je jeho 
spolupráce se sociální komisí. Vedou-
cí odboru vyřizuje její korespondenci, 
sestavuje zápisy z jednotlivých zase-
dání a připravuje podklady pro jednání 
komise, která pak předkládá konkrétní 
návrhy radě města. Odbor a komise 
takto spolupracují například při vede-
ní agendy a evidence žadatelů o byt                     
s pečovatelskou službou (tuto službu 
v Napajedlích od října roku 2015 ne-
garantuje městský úřad, ale zajišťuje ji 
jedna z příspěvkových organizací měs-
ta). Podle potřeby provádí pracovnice 
odboru v těchto věcech terénní šetření.

„Důležitým prvkem naší práce je bu-
dování vzájemné důvěry. Snažíme se, 
aby člověk, který za námi přijde a po-
žádá o pomoc, vycítil naši účast a pře-
devším diskrétnost. Zkrátka schopnost 
zachovat tajemství,” naznačuje Alena 
Kašná, že ne vše, co se děje za dveřmi 
úřadu, může být věcí veřejnou. „Lidé, 
kterým jsme dokázaly poskytnout po-
moc, nás pak zastavují na ulici nebo     
v obchodě, svěřují se a s úlevou nám 
sdělují, jak se věci vyvíjí,” dodává ve-

V těsné spolupráci s Odborem soci-
álních věcí plní své úkoly poradního 
orgánu rady města sociální komise. Ak-
tuálně pracuje v pětičlenném složení,                                                                      
v čele se zastupitelem Josefem Fujci-
kem.

Jedním ze základních úkolů komise 
je - společně s odborem - posuzovat 
žádosti občanů města na přidělení bytu 
v domech s pečovatelskou službou              
a předkládat návrhy v této věci radě 
města. Názor sociální komise je pro 
radu důležitý i v otázce přidělování do-
tací nestátním organizacím působícím 
na území Napajedel v oblastech soci-
álních služeb, poskytování zdravotní 
péče, humanity anebo prevence krimi-
nality a jiných sociálně-patologických 
jevů.

Kromě plnění těchto úkolů se 
sociální komise v nedávné době 
zasadila o zřízení příspěvku na dopravu 
pro seniory starší 70 let; usilovala                   
o zabezpečení bezbariérových přístupů 
do veřejných budov; zabývala se řadou 
podnětů občanů a upozornila na nut-
nost řešení několika problémů v oblasti 
sociálních služeb či života zdravotně 
postižených občanů. Zároveň formulo-
vala návrhy jejich řešení.

K dalším aktivitám sociální komise 
patří také účast na setkáních napaje-
delských klubů důchodců a návštěvy 
schůzí místní organizace zdravotně po-
stižených občanů.

Při předloňském požáru v Domě          
s pečovatelskou službou Pod Kalváriíí 
členové komise významně pomáhali 
pracovnicím Odboru sociálních věcí 
při evakuaci a následném zabezpečení 
jeho obyvatel. 

Odbor sociálních věcí rovněž             
spoluorganizuje a zabezpečuje čin-
nost klubů důchodců, které v Napa-
jedlích fungují rovnou tři. A to je na 
město s necelými osmi tisíci obyvatel 
docela hezký počet. Kluby důchodců 
působí v obou našich domech s pečo-
vatelskou službou; v budově Nového 
Kláštera se pak schází Klub aktivních 
seniorů. Všechny mají nabitý program 
plný zajímavých přednášek a instruktá-
ží, besed a hudebních programů anebo 
i lehkého sportování a výletů. Vstup na 
jejich akce je volný, žádná jmenná evi-
dence se tady nevede. Senioři tak mo-
hou navštívit každou akci, jejíž téma je 
zaujme. 

A ti, kteří mají zájem rozšiřovat si                 
i v pokročilém věku své obzory a vzdě-
lání, mohou navštěvovat pravidelné 
kurzy Virtuální univerzity třetího 
věku (VU3V), které probíhají v učeb-
ně Nového Kláštera. „V letošním roce                                                                           
k nám docházelo 26 studentů a už 

máme vystudovanou Čínskou medicí-
nu na naší zahrádce, Barokní architek-
turu v Čechách, Kouzelnou geometrii                                              
a dva semestry Dějin odívání‘,” dopl-
ňuje vedoucí napajedelské VU3V Vla-
dimíra Malchárková a přidává webo-

Sociální komise

http://www.napajedla.cz
/cs/socialni-pece

Pracovníci Odboru sociálních věcí
stylizace textu: Michal Forst

Členům Klubu aktivních seniorů 
zpříjemnila předvánoční čas poutavá 
beseda na téma Advent a Vánoce                  
v zemích světa. Společně s vedoucí na-
pajedelské knihovny Svatavou Ondrášo-
vou při ní vystoupil pan František Čech, 
který zajímavé povídání zpestřil hrou 
na klávesy a zpěvem vánočních koled              
z různých koutů světa.

Foto: Vlasta Čechová

Půvabnou akcí, která se stala hezkým 
příkladem snahy o dobré mezigenerační 
soužití, bylo Sváteční odpoledne ke Dni 
matek. Společným zpíváním a hraním        
s dětmi z Mateřské školy Napajedla pro-
žili tento den senioři z Klubu důchodců 
Sadová.

vou adresu projektu: www.e-senior.cz .
Město Napajedla bezplatně poskytu-

je studentům Virtuální univerzity třetí-
ho věku výukovou místnost a technické 
zabezpečení, čímž projevuje - společně 
s podporou řady dalších aktivit - svo-
ji snahu zapojit seniory do aktuálního 
dění tak, aby nedošlo k vyčlenění této 
skupiny obyvatel na okraj společnos-
ti. Cílem je zapojit co nejvíce občanů         
v seniorském věku do společenské-
ho života, zajistit jejich bezpečnost, 
ochranu zdraví, odpovídající úroveň 
jejich bydlení a především vysokou 
kvalitu jim poskytovaných sociálních                          
a zdravotních služeb, včetně zabezpe-
čení dostupnosti dopravy.

Lehké sportování patří k oblíbeným 
činnostem napajedelských důchodců. 
Populární hře pétanque se dříve věno-
vali především v parku Na Kapli. Loni 
v červnu otevřelo město nové hřiště za 
lékárnou, kde senioři vedle plochy pro 
pétanque využívají také několik prvků pro 
procvičení celého těla.

Foto: Martin Škopík

Foto: Vlasta Čechová 
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Převzetí Betlémského světla v sobo-
tu 17. 12. 2016 dopoledne doprovázela 
komplikace při jeho transportu vlakem 
z Brna na lince do Olomouce. Každo-
ročně si spolu s otrokovickými a zlín-
skými skauty plamínek vyzvedáváme   
v Otrokovicích, kde nám jej při zastáv-
ce rychlíku přepálí skauti z Brna, kteří 
mají rozvoz světla po celé ČR na sta-
rosti už od 90. let. Tentokrát však došlo 
k nečekané poruše na lokomotivě vlaku 
a souprava více jak hodinu stála u Ne-
dakonic. Cestující nakonec i se skaut-
skou družinou přestoupili do osobního 
vlaku, který na trase projížděl o hodinu 
a půl později. Samotné předání se tedy 
v Otrokovicích opozdilo a proběhlo až 
před polednem. 

Komplikace už naštěstí následně 
nepokračovaly, světlo se podařilo bez 
problémů během týdne udržet a v pátek 
23. 12. tedy mohlo proběhnout jeho tra-
diční předávání v Napajedlích ve stán-
ku na náměstí pod kostelními schody.

Ačkoli se počasí tvářilo spíše jarně, 
po dvou hodinách postávání na čers-
tvém vzduchu jsme byli rádi, že se mů-
žeme zahřát přesunem do lesa, kde nás 

Sokolovnou v Napajedlích se opět 
ve středu 14. 12. 2016 rozezněly vá-
noční koledy. TJ Sokol Napajedla se 
také připojila k akci „Česko zpívá 
koledy“.  V jeden den a ve stejný čas, 
úderem 18. hodiny se začaly zpívat 
tradiční koledy. Je to jedna z nej-
větších spontánních vánočních akcí 
v České republice a letos se ve všech 
krajích konala již pošesté. Koledy se 
zpívaly nejen v České republice, ale 

Rozdávání Betlémského světla v Napajedlích

Napajedla se připojila k

čekala další tradiční akce – Stromek 
pro zvířátka (společná procházka do 
okolních lesů zakončená uložením kr-
miva pro lesní zvěř pod vybraný strom 
a zpíváním vánočních koled). 

Od 14 do 16 hodin si na náměstí 
pro Betlémské světlo dorazily desít-

ky Napajedláků a i několik obyvatel 
z okolních vesnic, kteří nám místo, 
kam světlo nesou, zaznačili barevným 
špendlíkem do připravené mapky. Pře-
palování světla do luceren příchozích 
se opět ujali mladší děti – světlušky             
a vlčata – kteří tuto povinnost pod do-
hledem vedoucích vykonávají už něko-
lik posledních let. Kromě samotného 
světla bylo ve stánku k dispozici drob-
né občerstvení z vlastních zdrojů, zá-
kladní informace o Betlémském světle 
a fotky z minulých ročníků. 

také i v zahraničí. Na sokolovně se se-
šlo kolem sedmdesáti lidí a zpívalo se 
nejen s rozhlasem, ale i za doprovo-
du kláves. Kouzlo spočívalo v tom, že 
ve stejný moment zpívali lidé v celé 
zemi několik stejných koled.  Celou 
akci pořádal regionální Deník a dále 
ji podporovaly Český rozhlas a Čes-
ká televize. Všem zúčastněným děku-
ji za krásný předvánoční zážitek.

Renáta Maděrová, TJ Sokol Napajedla

Betlémské světlo je plamínek, který je zapálen v místě narození Ježíše Krista v Betlémě a před Vánoci tradičně putuje na-

příč Evropou. Myšlenka šíření předvánočního pokoje a míru vznikla v Rakousku v roce 1986 jako součást vánoční sbírky 

na pomoc zrakově postiženým dětem a odtud se rozšířila po celé Evropě. Do Československa se Betlémské světlo poprvé 

dostalo prostřednictvím exilových skautů a skautek v prosinci 1989 a bylo předáváno pod sochou sv. Václava v Praze.

Motto letošního ročníku zní: Odvážně vytvářet mír (Mutig und kreativ den Frieden gestalten). Motto je inspirováno 

Horským kázáním, kde Ježíš učí: „Blaze těm, kdo působí pokoj, neboť oni budou nazváni syny Božími. Blaze těm, kdo 

jsou pronásledováni pro spravedlnost, neboť jejich je království nebeské.“ (Mt 5, 9 – 10) (zdroj: www.betlemskesvetlo.cz)

Napajedelští skauti

Foto: Z. Čeleďová

Foto: Archiv TJ Sokol

Česko zpívá koledy

Silvestrovské
odpoledne

Poslední den roku 2016 se na radnič-
ním nádvoří uskutečnilo příjemné Silves-
trovské odpoledne s kapelou Pohoda.

Foto: Pavel Ratiborský

Náš dík za spolupráci při přípravě 
akce a podporu patří Městu Napajedla, 
jeho Klubu kultury a Službám města 
Napajedla, díky nimž jsme opět moh-
li využít stylový stánek při rozdávání 
světla a polepové plochy pro propagač-
ní plakáty akce. Vážíme si také podpo-
ry a zájmu všech, kteří se  rozdávání 
zúčastnili a přispěli k tomu, že tato 
tradiční předvánoční akce má za sebou 
zase jeden další povedený ročník.  

V novém roce přejeme všem hodně 
zdraví, lásky, pozitivních změn a ra-
dosti ze života.

Foto: Z. Čeleďová
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Poslední vítání občánků v roce 
2016 bylo dne 26. 11. 2016. Při-
vítali jsme 16 nových občánků 
našeho města. Přejeme dětem i ro-
dičům hodně zdraví, klidný a spo-
kojený život v míru. Pokud mají 
rodiče zájem o fotografie z tohoto 
aktu, mohou si je zakoupit ve Fo-
toateliéru Lucie u p. Cívely.

Děkuji všem, kteří se podíleli na 
průběhu tohoto slavnostního aktu.

Další vítání občánků se při-
pravuje na měsíc únor (březen). 
Informace o termínu proběhne 
v kabelové televizi a na stránkách 
města. Rodiče, kteří budou mít      
o vítání zájem, se mohou přihlásit 
na matrice u paní Obdržálkové.

Dne 9. 12. 2016 se uskutečnila již 
tradiční předvánoční beseda se seni-
ory. Program na tuto besedu je zajiš-
ťován už od počátku roku, kdy vybí-
ráme hudební soubory tak, abychom 
uspokojili co největší část občanů.

ManželéOsičkovi s cimbálovou 
muzikou byli určitě dobrá volba. Po-
kud jsme se někomu do jeho žánru 
netrefili, tak snad zase příště.

Odpoledne dne 13. 12. 2016 byl 
kulturní program pro seniory na DD 
ul. Husova. Zde jim k poslechu za-
hrála cimbálová muzika Radovan. 

Vítání 
občánků

byl instalován 

Předvánoční akce SOZ
Jistě jsme obyvatelům DD toto odpo-
ledne zpříjemnili a oni mohli alespoň 
na chvíli zapomenout na své problé-
my. Potěšila je i přáníčka, která jim 
byla členkami sboru předána.

Obě tyto akce jdou náročné na 
přípravu a jsou již SOZ zajišťovány 
několik let. Odměnou jsou spokojení 
občané (alespoň většina). Za zdárný 
průběh chci touto cestou poděkovat 
všem, kteří se na těchto akcích podí-
leli. Věřím, že naše spolupráce bude   
i v následujícím roce.

Za SOZ Marie Hlochová

Vánoční koledování si v Klášterní kapli 
20. prosince pro rodiče i děti připravili 
folklórní soubor Radovánek, Radovan, 
Pozdní sběr a CM Maliny.

Foto: Kateřina Barešová

Za SOZ Marie Hlochová

Letitá spolupráce města Napajedla 
a Atelieru prostorové tvorby UTB ve 
Zlíně se odráží v nové studentské reali-
zaci. Město Napajedla spolu s továrnou 
Fatra  poskytly podporu k realizaci mi-
mořádně zajímavého návrhu městské-
ho betlému Jitky Šelepové.

Kinetický betlém je jedním z mno-
ha, které byly v atelieru zpracovány              
v rámci zadání na soudobé uchopení 
tradičního tématu.

Pro realizaci ho upřednostnila jak 
možnost doplňování a rozšiřování, 
tak možnost obrazové proměny. Letos 
představovaná část je třetinou navrže-
ného kompletu. Odezva ze strany ve-
řejnosti ukáže, jakou naději  má dokon-
čení betlému podle návrhu. V každém 
případě jde o příkladný počin pozitivní 
reflexe za podporu nastupující kreativ-
ní generace“ – tolik citace  vedoucího 
atelieru Michaela Klanga, který práci 
zadával a konzultoval. 

V letošním roce i v minulém roce 
byl na výrobu betlému využit sponzor-

ský příspěvek od Fatry – je to 2 x 75 
tis. Kč.  Panu řediteli Fatry Pavlu Če-
chmánkovi se nápad na  tento způsob 
oživení veřejného prostoru ve vánoč-
ním čase  líbil, souhlasil s touto formou 
využití tohoto finančního příspěvku.Na 
výrobě, kterou koordinovalo město se 
podílely napajedelské firmy. 

Odezvy od občanů mám pozitivní, na 
webových stránkách města bude probí-
hat anketa. 

                Irena Brabcová, starostka města

nový 
betlém

V Napajedlích

Foto: Josef Tymonek
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Divadelní léto - divadelní soubor Zdeňka Štěpánka. Foto: Alžběta Medlová

Loutkový soubor Klubíčko na III. Reprezentačním plese. Ve volném čase 
pravidelně nacvičují pohádky pro děti v zámeckém parku. Foto: Marian Vaňáč

Koledování Radovánku, Radovanu a Pozdního sběru každoročně ladí děti    
i rodiče na vánoční svátky. Foto: Kateřina Barešová

Děkujeme všem souborům za jejich práci, ochotu a nadšení

v roce 2016 – Loutkový soubor Klubíčko, Divadelní soubor Zdeňka 

Štěpánka a folklórní soubory Radovan, Pozdní sběr a Radovánek.
Klub kultury Napajedla

1

3

1

2

3

Tak vyrážíme! Broučci, ptáčci i zví-
řátka se již nemohou dočkat! Každý 
do ruky svůj klíč, na sebe boty, bundu, 
čepici a Lucinka si dá pozor, aby zase 
nešla v papučkách! Než jsme se nadáli 
(nebo seřadili), ocitli jsme se v hlubo-
kém lese na Kalvárii. Tajemným hla-
sem pronesli kouzelné zaříkadlo, které 
broučky, ptáčky i zvířátka zahnalo do 
jejich domečků, obydlí a skrýší, zkon-
trolovali jsme, jestli mají plné špížky, 
opozdilce kapánek popohnali. Všechno 
a všichni v pořádku? Tak všem dobrou 
noc, vlastně zimu a těšte se, zase na jaře 
vás přijdeme probudit!!!
Text i foto Simona Šulcová, vychovatelka 1. ZŠ

Konečně jsme se dočkali….- SMA-
JLÍKOV!! Celé dvě hodiny skvělé zá-
bavy, legrace a „blbnutí“! Balónková 
koupel, střílečka z děla, ohromná sklu-
zavka, prolézačky tunelem, jízda na 
motorce, velká trampolína… Prostě ve 
SMAJLÍKOVĚ je opravdu moc veselo, 
a když se tam objeví najednou 75 dětí 
ze školní družiny z I. ZŠ, tak je tam ješ-
tě veseleji.

Náš výlet do 
SMAJLÍKOVA

Uspávání broučků

2



11

l e d e n  0 1 / 2 0 1 7        w w w . n a p a j e d l a . c z

Rok se nám schází s dalším rokem,     
a proto bych chtěl vzpomenout na 
úspěchy skvělé napajedelské závodnice 
Mileny Odehnalové za minulé období. 
Přestože tato tvrdá bojovnice nezačala 
v březnu tohoto roku příliš šťastně s ne-
zaviněným pádem na 70 km dlouhém 
Svatojurském maratónu na Slovensku, 
kde do ní narazil jeden slovenský cyk-
lista, ihned po vyléčení zlomené klíční 

Nu, co k tomu dodat. Jsem přesvědčen 
o tom, že bikerka Milena Odehnalová 
není jen ozdobou svého týmu Superior 
cyklofit cycling team, ale také význam-
nou osobou napajedelské sportovní 
veřejnosti. A domnívám se, že je to ta 
správná adeptka na sportovkyni roku, 
tedy uznání, které měla již dávno zís-
kat. V dnešní době nemáme v Napajed-
lích tolik sportovců, kteří by dosáhli ve 
své kariéře takových úspěchů jako tato 

Úspěchy naší napajedelské bikerky

Foto: archiv 

Sumec o délce 220 cm a váze cca 80 kg byl 
uloven rybářem Adamem na slepém rameni 
Stará Morava.

výjimečná žena. A to nemusím připo-
mínat, že se jako samoživitelka stará 
o tři děti a pracuje v těžkém nepřetrži-
tém provozu podniku Barum. Klobouk 
dolů.

Přejme tedy společně Mileně mno-
ho štěstí a zdraví v bikerském Novém 
roce, co nejméně pádů a jiných úrazů 
a mnoho pohody v rodině. 

Zaslouží si to.
Luděk Dufek, publicista

Milena předjíždí i většinu mužských závodníků. Foto: Archiv závodnice

Bude 
letos 

kosti a rehabilitaci vyhrála v červnu 1. 
místo na 60 km trati v Súlovských ská-
lách. A pokračovala dál v červenci jako 
na běžícím pásu: 1.místo na Welzlově 
maratónu v Zábřehu na Moravě, 3.mís-
to na 76 km trati na Stupavě, pak 1.mís-
to na nesmírně náročném slovenském 
Novodubnickém maratónu se 101 km 
tratí, 1. místo na 43 km trati Mezi vi-
nohrady v Němčičkách a jako součást 
štafety 1. místo na Bobr cupu v Lito-
vli. Sečteno potrženo jí to vyneslo za 
rok 2016 na první místo v sérii Škoda 
Bike Open tour, v sérii, která zahrnuje 
6 závodů. A to neuvádím další závody, 
kde byla na nižších stupních vítězů. 

Mileny Odehnalové

Rekordní úlovek 
z napajedelských vod, 
který se podařil na Štědrý 
den roku 2015, zatím 
zůstal nepřekonán. 
Podaří se jej rybářům 
trumfnout v roce 2017?

překonán?
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POHŘEBNÍ SLUŽBA 
NONSTOP

Volejte ZDARMA 800 12 12 11

Dovolujeme si Vám nabídnout své služby:

sjednání pohřbu v kanceláři nebo u Vás doma
E-pohřeb online za bezkonkurenční cenu
převoz zesnulých
tisk smutečních oznámení
květinové dary, hudbu, autobus, fotografa,
výkop hrobů, kamenické služby - pomníky
taxi do kanceláře a zpět ZDARMA
ekonomický pohřeb
pohřeb na splátky
prodej hřbitovního zboží
fotokeramika 

www.pohrebnisluzbanonstop.cz

Z

provozovna Napajedla 
Masarykovo náměstí 210, 763 61 Napajedla
e-mail: napajedla@pohrebnisluzbanonstop.cz
tel.: +420 774 759 573
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Placená inzerce

Placená inzerce

Společnost PARZLICH s.r.o., 
hledá pro svůj 

výrobní závod v Hulíně 

Požadujeme ukončené středo-
školské vzdělání, spolehlivost, 
samostatnost. Nabízíme dobré 
finanční ohodnocení, příspěvek 

na stravování, stabilní 
zaměstnání. 

Nástup možný ihned. 

Životopisy posílejte na: eliska.
odlozilova@parzlich.cz.

operátora výroby – 
obsluha vytlačovací linky 

Inzerce
Nemovitosti

Sháním ke koupi byt 
v Napajedlích.
Stav nerozhoduje.
Volejte tel.: 604 126 290

Hledám ke koupi dům 
se zahrádkou, i k opravám. 
Napajedla a nejbližší okolí.
Tel.: 731 362 416

Placená inzerce
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Mohli jsme v minulosti slyšet                 
a mnohdy i dnes povzdechy napa-
jedelských občanů, že se v našem 
krásném městě nic neděje, že je to 
pořád dokola a nikdo se nechce do 
veřejného dění příliš angažovat. 
Domnívám se, že v dnešní době 
tyto stesky už nemají svou váhu. 
V Napajedlích se skutečně něco 
děje, jen záleží na nás, co si z té 
nabídky sportovního a kulturní-
ho dění vybereme. Boucháním do 
stolu v hospodách a nadávání na 
vedení města nic nevyřešíme, spíše 
se zamysleme nad tím, kdo u nás 
skutečně pomáhá rozvíjet odde-
chovou činnost, např. který pod-
nikatel se dal do služeb veřejnosti                                                              
a koho si máme vážit a podporovat.

Nabízí se tedy základní otázka: 
Jsou tady takoví lidé? Odpověď 
je prostá. Mnoho jich není. Ale 
mezi ty podnikatele, kteří skutečně 
pro naše město udělali maximum, 
přestože pocházejí odjinud, kde 
také bydlí, musíme jednoznačně 
zařadit manžele Danu a Miro-
slava Vycudilíkovy. Když pominu 
založení prvního fitcentra v měs-
tě před mnoha lety, tedy zaříze-
ní, které perfektně funguje pod 
vedením Dany Vycudilíkové do-
dnes, musím vzpomenout spousty 
kulturních a sportovních akcí, na 
nichž se samostatně či ve spolu-
práci se starostkou Napajedel tito 
manželé podíleli. Každoroční jarní 
bruslařské závody IN LINE, které 
už mají dnes certifikát celostát-
ních závodů, proslavily Napajedla 
po celé republice. Kulturní akce, 
večírky, zábavy, vybudování pří-
staviště u moravské cyklostezky                                                                     
a tak dále. Proto bych chtěl za 
svou osobu a možná i za ostatní 
občany Napajedel, kteří nejsou 
lhostejní k těm nadšencům, kteří 
tady skutečně pro lidi něco dělají, 
moc poděkovat a popřát jim v dal-
ších letech mnoho zdraví a podni-
katelských úspěchů, protože oni si 
to skutečně zaslouží.                    L.D.

Poděkování

Muzeum Napajedla v následujících 
sezónách uvede dvě historické výstavy. 
První z nich bude věnována napajedel-
skému školství a proběhne v září a říj-
nu 2017. Prosíme o pomoc se sběrem 
zajímavého historického materiálu (od 
nejstarší doby do konce 20. století), 
který se váže ke školám, učitelům či 
školním akcím. Budeme rádi za foto-
grafie, diplomy i vysvědčení. Uvítáme 
také historické učebnice (zejmé-
na z doby před rokem 1980), 
učební pomůcky, psací a kreslicí 
vzory nebo školní mapy. Další 
výstava se bude konat na jaře roku 
2018 u příležitosti 60 let konání 
Divadelního festivalu ochotnic-
kých souborů v Napajedlích. Schá-
zejí nám zejména plakáty k festiva-
lu     i k jednotlivým představením, 
dále některé festivalové zpravodaje                            
a programy. Muzeum by rádo při-
dalo do sbírek i materiály k historii 

Nevíte co se starými věcmi, 
dokumenty a jinými písemnostmi? 
Zeptejte se v muzeu!

ochotnických, hudebních a tanečních 
souborů v Napajedlích, včetně fotogra-
fií jednotlivých budov a zázemí, a to od 
nejstarší doby až do konce 20. století. 
Veškeré materiály mohou být muzeu 
darovány nebo jen zapůjčeny pro po-
třeby dokumentace historie města. 
Všem zájemcům 
děkujeme!

Klub kultury Napajedla     Foto: Archiv muzea

Muzeum Napajedla - Nový Klášter
Komenského 304, Napajedla
Otevírací doba: 
Út, Čt: 9-12, 13-17
So: 9-12, 13-17 
(jen v sezóně červen a září)
Ne: 14-18
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V sobotu 18.2. se v napajedelském 
Klubu kultury už podruhé uskuteční 
„Minifestival multimediální scénic-
ké tvorby“, který připravují studenti 
brněnské JAMU a zlínské UTB, kon-
krétně z ateliérů fyzického divadla, 
světelného designu a digitálního desig-
nu. Návštěvníci se mohou těšit na kom-
ponovaný večer sestávající z krátkých 
pohybových performancí využívajících 
videoprojekci a interaktivní senzory. 
Za jednotlivými představeními budou 
diváci putovat nejen budovou Nového 
Kláštera, ale zavítají také do nedávno 
zrekonstruovaného kina. Po úspěchu 
prvního ročníku před třemi lety se tak 
napajedelští opět mohou těšit na ne-
všední zážitek. Více informací brzy na 
plakátech a na webových stránkách 
Klubu kultury.

Pracovní poměr:          na dobu určitou (zástup za mateřskou a rodičovskou dovolenou), 
                                       předpokládaný nástup 13.03.2017
Místo výkonu práce:   Klub kultury Napajedla p. o., Kino Napajedla 
Platové zařazení:         9 Platová třída - dle Nařízení vlády č. 564/2006 Sb., příloha č. 1
Požadavky pro vznik pracovního poměru:
                                       Min. SŠ vzdělání
                                       Zkušenost v oblasti marketingu a pořádání kulturních akcí
                                       Dobrá znalost práce na PC – správa webových a facebookových stránek 
                                       Znalost AJ na komunikační úrovni
                                       Kreativní, samostatný přístup
                                       Časová flexibilita
                                       Komunikační schopnosti, pečlivost, schopnost týmové práce, zvládání stresových 
                                       situací, improvizace, otevřenost pro práci s lidmi, přehled v oblasti kultury a umění  
                                       Řidičský průkaz skupiny B 
                                       Morální bezúhonnost 
Náplň práce:                Organizační zajištění kulturních akcí
                                       Zajištění propagace kulturních akcí a propagace Kina Napajedla
Přihlášky posílejte do 28. 2. 2017 na email klub.kultury@napajedla.cz nebo na adresu Klubu kultury 
Napajedla, p. o., Komenského 304, 763 61 Napajedla, s označením „POPTÁVKOVÉ ŘÍZENÍ“.
K písemné přihlášce nutno doložit:
   životopis zaměřený na údaje o dosavadních zaměstnáních, odborných znalostech a dovednostech,
   kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání včetně dodatku,
   další doklady, kterými se může uchazeč prezentovat (kopie).

Jedna z nejslavnějších oper Giuseppe 
Verdiho bude v Kině Napajedla k vi-
dění v podání hvězd jako Dmitri Hvo-
rostovsky či Anita Rachvelishvili.

Verdiho opera je nejen velkým dílem 
období romantismu, ale také příbě-
hem vášně, lásky a pomsty, katastrofy 
a vraždy. Poetická inscenace režiséra 
Davida Bösche představuje příběh na 
válečném pozadí. Oheň a zasněžená 
krajina odráží krutost a lásku, střet 
vojáků a cikánů, matku, která odhalí 
strašné tajemství a dva muže, kteří jsou 
zapojeni do smrtelného boje o jednu 
ženu. Vstupné 300/250 Kč. V ceně 
vstupného je welcome drink.

Multimediální festival 
opět v Napajedlích 

Tomáš Hubáček, 
pedagog Divadelní fakulty JAMU, Brno

 1. ročník 
multimediálního festivalu 

v roce 2014 
Foto: Archiv

Klub kultury Napajedla hledá do svého týmu:

Trubadúr
 opera - přímý přenos                 

z ROYAL OPERA HOUSE
Úterý 31. 1. 2017 od 20.00 hod., 

Kino Napajedla

Více informací na kino.napajed-
la.cz nebo www.facebook.com/

kinonapajedla/

Pracovník/ce programu a propagace

Kateřina Barešová, zástupkyně ředitelky Klubu kultury Napajedla, p. o., 
email: klub.kultury@napajedla.cz.Bližší informace: 
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Narozeniny
Café Klášter
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Oslavte s námi třetí naro-
zeniny městské  kavárny 
Café Klášter – útulného 
místa se sympatickou ob-
sluhou. Čeká Vás ochut-
návka káv, dortík a hlavně 
příjemné setkání a poseze-
ní. Akce se koná 25. února 
od 16 hodin.

Derniéra pohádky Divadelního sou-
boru Zdeňka Štěpánka o zakleté prin-
cezně, která musí stále psát básně. Krá-
lovna si již neví rady, a tak zavolá na 
pomoc temnou říši. Na scénu přichází 
kouzelnice a skřeti. Svým způsobem 
řeknou královně, v čem spočívá prin-
ceznino zakletí. Královna už může jen 
čekat, zda ji někdo vysvobodí. Pohádka 
dosáhne svého šťastného konce, když 
se na scéně objeví Honza a všechno 
chytře vyřeší. Pohádka vypadá sice na 
pohled jednoduše, ale spolu s tancem 
a písničkami vytváří nevšední záži-
tek, který se bude líbit nejen dětem, 
ale i dospělým. Ocenění: Hvozdenský 
měšec plný pohádek 2013: Cena za 2. 
místo; cena za nejlepší herecký výkon 
pro Elišku Skácelovou.

Zetvéáčka“ je kapela ze Sloven-
ska, která se svým melodickým a ryt-
mickým pojetím, celkovým zvukem 
kapely a rukopisem Noro Červenáka 
vymyká z typického středoevropského 
blues-rockového klišé. Písně vychází                       
z původní bluesové tradice, ale využí-
vají i moderní a originální prvky shuf-
fle & boogie, latiny, funky, s autentic-
kými slovenskými texty, které jsou sice 
drsné, ale autentické – o lásce, samo-
tě, zradě nebo alkoholu. Tyto příběhy 
prožívají různí outsideři nebo komické 
postavičky běžného lidského života. 
Kapela ale na otázku, zda v jejich tex-
tech vítězí spíše démon alkoholu, nebo 
láska, odpovídá po svém -„Nadhľad                                                      
a humor.“ Vstupné 100 Kč.

Přehled           akcí 2017   
21. 1.
29. 1.

3. 2.
18. 2.
26. 2.

3. 3.
10. 3.
17. 3.
26. 3.
22. 4. 
29. 4. – 5. 5. 
6. 5.
21. 5.

4. 6., 11. 6., 18. 6.
24. 6.
4. 8. 
11. – 12. 8.

9. 9.
30. 9.
16. – 19. 11.
24. 11.
27. 12.

IV. Reprezentační ples – Sokolovna
O princezně Čárypíše – derniéra divadelní pohádky  
Kino Napajedla
ZVA Band – koncert – Klášterní kaple
Multimediální festival – Muzeum, Kino, Klášterní kaple 
Pohádkový bál – karneval – Klášterní kaple
BŘEZEN MĚSÍC KNIHY
Eva – divadelní přestavení – Klášterní kaple
Mi Martef – koncert – Klášterní kaple 
Katarzia – koncert – Klášterní kaple
Skok do vody – beseda+koncert – Kino Napajedla
Jono Heyes a Mama Yeva – koncert – Klášterní kaple
Jarní slavnosti + Brány památek dokořán 
59. Divadelní festival – Kino Napajedla
Den Země – Štěrkovna Spytihněv
Blešák – radniční nádvoří
           Promenádní koncerty
Festival malých pivovarů – nádvoří Nového Kláštera
Argema – nádvoří Nového Kláštera
Moravské chodníčky – Klášterní kaple, 
nádvoří Nového Kláštera
Dny evropského dědictví
XVIII. Svatováclavské slavnosti
X. Festival vážné hudby – Klášterní kaple 
Rozsvěcování vánočního stromu
Sváteční koncert – Klášterní kaple

O princezně 
Cárypíše

29.1. Kino Napajedla, 15 hod. 

3. 2. Klášterní kaple, 20 hod. 

ZVA Band

Srdečně zve Klub kultury Napajedla

Pondělí  Zavřeno
Úterý-Sobota 14:00 - 21:00

Neděle 14:00 - 20:00

Otevírací doba

facebook.com/cafeklaster
kknapajedla.cz/cafe-klaster

největších
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Kino Napajedla
Ne 15.1., 15.00 hod.
Kung Fu Panda 3
Animovaný/Rodinný, 
USA/Čína, 2016, 
94 min. 120 Kč/100 Kč
Přístupné bez omezení
Ne 15.1., 17.30 hod.
Všechno nebo nic
Romantická komedie
Česko, 2016, 107 min. 130 Kč
Nevhodné pro děti do 12 let
Ne 15.1., 20.00 hod.
Normální autistický film
Cyklus dokumentárního 
filmu/Dokumentární, 
Česko, 2016, 90 min. 90 Kč
Přístupné bez omezení
Po 16.1., 10.00 hod.
Pohádky pro Emu
Romantický/Komedie, Česko, 
2016, 112 min. 65 Kč
Přístupné bez omezení.
Út 17.1., 17.30 hod.
Fantastická zvířata 
a kde je najít
Dobrodružný/Fantasy/Rodin-
ný, USA, 2016, 133 min. 
130 Kč/110Kč
Přístupné bez omezení
Út 17.1., 20.00 hod.
Červená želva
Animovaný/Fantasy 
Francie/Belgie, 2016, 80 min. 
90 Kč. Přístupné bez omezení
Pá 20.1., 17.30 hod.
Všechno nebo nic
Romantická komedie, Česko, 
2016, 107 min. 130 Kč
Nevhodné pro děti do 12 let
Pá 20.1., 20.00 hod.
Noční zvířata
Drama, thriller, USA, 2016, 
115 min. 110 Kč. Nepřístupné 
pro děti do 15 let
So 21.1., 15.00 h.
OZZY 
Animovaný, Španělsko/Kana-
da, 2016, 91 min. 120Kč/100 
Kč. Přístupný bez omezení
So 21.1., 17.30 hod.
Proč právě on
Komedie, USA, 2016, 
111 min. 130 Kč
Nevhodné pro děti do 12 let.
So 21.1., 20.00 h.
Assassin´s Creed
Akční/Dobrodružný/Sci-Fi
USA/Velká Británie/Francie, 
2016, 150 Kč
Nevhodné pro děti do 12 let
Ne 22.1., 15.00 h.
Divoké vlny 2
Animovaný/Komedie/Rodin-
ný, USA, 2017, 

Ne 22.1., 18.00 hod.
Adele Live at the Royal 
Albert Hall
(koncert),Velká Británie, 2011, 
90 min. 130 Kč/110 Kč
Přístupné bez omezení
Po 23.1., 14.00 hod.
Koudelka fotografuje 
svatou zemi
Cyklus dokumentárního 
filmu/Dokumentární, Česko/
Izrael/Francie, 2015, 92 min. 
65 Kč. Přístupné bez omezení
Út 24.1., 17.30 hod.
Assassin´s Creed
Akční/Dobrodružný/Sci-Fi,
USA/Velká Británie/Francie, 
2016, 115 min. 150 Kč
Nevhodné pro děti do 12 let 
Út 24.1., 20.00 hod.
Šíleně šťastná 
Komedie, Itálie/Francie, 2016, 
116 min. 90 Kč
Nevhodné pro děti do 12 let 
Pá 27.1., 17.30 hod.
Pasažéři
Sci-Fi/Dobrodružný
USA, 2016, 116 min. 140 Kč
Nevhodné pro děti do 12 let 
Pá 27.1., 20.00 hod.
Rozpolcený
Thriller/Horor, USA, 2016, 
116 min. 120 Kč, Nepřístupné 
pro děti do 15 let
So 28.1., 15.00 hod.
Divoké vlny 2
Animovaný/Komedie/
Rodinný, USA, 2017, 
130 Kč/110 Kč
Přístupné bez omezení
So 28.1., 17.30 hod.
Psí poslání 
Komedie/Drama USA, 2017, 
100 min. 120 Kč
Přístupné bez omezení
So 28.1., 20.00 h.
xXx: Návrat Xandera Cage
Akční/Dobrodružný/Thriller 
USA, 2017, 105 min. 150 Kč
Nevhodné pro děti do 12 let.
Ne 29.1., 17.30 hod.
Miluji tě modře
Romantický/Komedie 
Česko, 2017, 130 Kč
Nevhodné pro děti do 12 let.
Ne 29.1., 20.00 hod.
Strnadovi
Cyklus dokumentárního filmu/
Česko, 2017, 80 Kč
Po 30.1., 10.00 hod.
Manžel na hodinu
Komedie, Česko, 2016, 
104 min. 65 Kč
Nevhodné pro děti do 12 let.

Út 31.1., 20.00 hod.
Trubadúr 
ROYAL OPERA HOUSE
přímý přenos, Opera, 
170 min. (včetně jedné pře-
stávky), Velká Británie, 
300 Kč/250 Kč
Přístupné bez omezení
Pá 3.2., 17.30 hod.
Zakladatel
Životopisný/Drama 
USA, 2016, 115 min.
Nevhodné pro děti do 12 let.
Pá 3.2., 20.00 hod.
Kruhy
Horor/Drama, USA, 2017,
Nepřístupné pro děti 
do 15 let
So 4.2., 15.00 hod.
Angry Birds ve filmu
Animovaná komedie, USA, 
2016. Přístupné bez omezení
So 4.2., 17.30 hod.
Miluji tě modře
Romantický/Komedie 
Česko, 2017, 90 min.
Nevhodné pro děti do 12 let
So 4.2., 20.00 h.
La la land
Muzikál/Romantický, 
USA, 2016, 127 min.
Nevhodné pro děti do 12 let 
Ne 5.2., 15.00 hod.
Odvážná Vaiana: 
Legenda o konci světa
Animovaný/akční/dobrodruž-
ný, USA, 2016, 103 min.
Přístupný bez omezení
Ne 5.2., 17.30 hod.
Psí poslání 
Komedie/Drama USA, 2017, 
100 min.
Přístupné bez omezení
Ne 5.2., 20.00 hod.
Noc na zemi
Cyklus filmů 
Jima Jarmusche
Komedie/Drama/Povídkový, 
FR/Německo/USA/GB/
Japonsko, 1991, 129 min.
Nevhodné pro děti do 12 let
Po 6.2, 15.00 hod.
Tenkrát v  ráji
Drama/Válečný, Česko/
Slovensko, 2016, 99 min.
Přístupný bez omezení
Út 7.2., 17.30 hod.
Anděl Páně
Pohádka/Komedie/Rodinný/
Fantasy, Česko, 2016, 90 min.
Přístupný bez omezení
Út 7.2., 20.00 hod.
Rogue One: Star wars
Akční/Fantasy
/Sci-Fi, USA, 2016, 133 min.
Přístupný bez omezení

Pá 10.2., 17.30 hod.
Všechno nebo nic
Romantická komedie
Česko, 2016, 107 min. 
Nevhodné pro děti do 12 let
Pá 10.2., 20.00 hod.
Resident evil: 
Poslední kapitola
Akční/Horor/Sci-Fi/Thriller,
Německo/Austrálie/Kanada/
FR, 2016, 107 min.
Nepřístupné pro děti 
do 15 let
So 11.2., 15.00 hod.
V hlavě
Animovaný/Rodinný,
USA, 2015, 94 min.
Přístupný bez omezení
So 11.2., 17.30 hod.
Zakladatel
Životopisný/Drama, 
USA, 2016, 115 min.
Nevhodné pro děti do 12 let.
So 11.2., 20.00 hod.
Padesát odstínů temnoty
Drama/Romantický
USA, 2017, 112 min.
Nepřístupné pro děti 
do 15 let
Ne 12.2., 15.00 hod.
LEGO® Batman film
Animovaný/Akční/Dobro-
družný/Komedie/Rodinný/
Fantasy, USA, 2017,
Přístupné bez omezení.
Ne 12.2., 17.30 hod.
Spojenci
Drama/Romantický/Thriller,
USA, 2016, 124 min.
Nevhodné pro děti do 12 let
Ne 12.2., 20.00 hod.
Mimo zákon
Cyklus filmů 
Jima Jarmusche
Komedie/Drama/Krimi/USA/
Německo, 1986, 107 min.
Nevhodné pro děti do 12 let.
Po 13.2., 10.00 hod.
La la land
Muzikál/Romantický, 
USA, 2016, 127 min.
Nevhodné pro děti do 12 let.
Út 14.2., 17.30 hod.
Proč právě on? 
Komedie 
USA, 2016, 111 min.
Nevhodné pro děti do 12 let.
Út 14.2., 20.00 hod.
VIVA
Drama, Irsko/Kuba, 2015, 
100 min. Nepřístupné pro 
děti do 15 let

3D obraz 3D obraz
+3D zvuk
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Dabing

Titulky

Vysvětlivky

Přístupné bez omezení
130 Kč/110 Kč

Více informací o programu kina najdete na kino.napajedla.cz 
a facebook.com/kinonapajedla nebo v tištěných programech Klubu kultury Napajedla. 
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